

AMC8E-11-004

13 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2561 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อย มีผลขาดทุนสำหรับงวด 15.69 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไร 44.02 ล้านบาท ขาดทุนสำหรับงวดลดลง 59.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 135.64 โดยบริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังต่อไปนี้

1. งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 1,826.42 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 1,162.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 664.36 ล้านบาท โดยเป็นรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 1,798.05 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 1,157.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 640.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 55.39 โดยมีเหตุผลหลักมากจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นและราคาขายเพิ่มขึ้น และราคาขายสินค้าต่อหน่วยสูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนขายและบริการ สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและบริการเท่ากับ 1,776.86 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 1,049.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 727.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 69.26 โดยมีเหตุผลหลักมากจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นประกอบกับราคาวัตถุดิบต่อหน่วยที่สูงขึ้นกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนส่งผลให้ต้นทุนขายและบริการสูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน

กำไรขั้นต้น บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2561 เท่ากับ 21.20 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนกำไรขั้นต้นเท่ากับ 107.30 ล้านบาท บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นลดลงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน 86.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 80.24 ของกำไรขั้นต้นที่ลดลง โดยมีสาเหตุหลักมาจากราคาวัตถุดิบสูงขึ้นกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นร้อยละ 20.67 ในขณะที่ราคาขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.58 จึงส่งผลให้กำไรขั้นต้นของบริษัทและบริษัทย่อยลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ ในระหว่างไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 38.69 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 14.98 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 63.17

ต้นทุนทางการเงิน บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 3 ปี 2561 เท่ากับ 12.70 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 4.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 51.52 โดยเป็นเงินกู้ระยะสั้นของบริษัทและบริษัทย่อย

2. งบแสดงฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีฐานะทางการเงินประกอบด้วย สินทรัพย์รวม 4,411.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 570.98 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.87 ในส่วนของหนี้สินรวม บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 2,509.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 602.89 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.61 ในส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 1,901.63 ล้านบาท ลดลงจำนวน 31.91 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.65

ขอแสดงความนับถือ



นายชูศักดิ์ ยงวงศ์ไพฑูลย์

กรรมการผู้จัดการ